



Tlf.: 87 25 58 00
viborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Tingvej 11, 1. sal
DK-8800 Viborg
CVR-nr. 20 22 26 70

LETBEK A/S
HORNEVEJ 18, 6862 TISTRUP
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 31. marts 2022

Bo Jørgensen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8-9
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Egenkapitalopgørelse.....	13
Pengestrømsopgørelse.....	14
Noter.....	15-19
Anvendt regnskabspraksis.....	20-24

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	LETBEK A/S Hornevej 18 6862 Tistrup
	CVR-nr.: 24 25 71 34 Stiftet: 29. december 1976 Kommune: Varde Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Bo Jørgensen, formand Michael Bayer Thomsen Carsten Thygesen
Direktion	Michael Bayer Thomsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Tingvej 11, 1. sal 8800 Viborg
Pengeinstitut	Jyske Bank Sct. Mathias Gade 21 8800 Viborg

HOVED- OG NØGLETAL

	2021 tkr.	2020 tkr.	2019 tkr.	2018 tkr.	2017 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	42.153	36.599	32.361	25.377	23.662
Resultat af primær drift.....	6.275	6.070	7.564	3.969	3.049
Finansielle poster, netto.....	-429	-512	-439	-409	-621
Årets resultat før skat.....	5.845	5.558	7.126	3.560	2.428
Årets resultat.....	4.549	4.293	5.551	2.762	1.910
Balance					
Balancesum.....	61.946	61.544	53.839	40.000	37.117
Egenkapital.....	22.403	21.355	17.261	12.710	11.948
Pengestrømme					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-3.125	-6.038	-12.640	-4.259	-4.128
Nøgletal					
Soliditetsgrad.....	36,2	34,7	32,1	31,8	32,2
Egenkapitalforrentning.....	20,8	22,2	37,0	22,4	17,4

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:

$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning:

$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive produktion og handel, fortrinsvis inden for plastindustrien og anden i forbindelse dermed stående virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat udgør 5.845 tkr. mod 5.558 tkr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Ledelsen arbejder målrettet med en langsigtet strategiplan, primært omhandlende den cirkulære tankegang og bæredygtighed. Samtidigt arbejdes med løbende optimeringer på tværs af koncernen for at sikre en større robusthed til at indfri de fremtidige vækstplaner.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat er bedre end forventet, hvilket kan tilskrives selskabets stigende aktiviteter.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Finansielle risici

De finansielle risici varetages centralt i overensstemmelse med fastsatte politikker godkendt af bestyrelsen og ledelsen. Der gennemføres ikke spekulation i finansielle risici eller på anden måde usikre finansielle aftaler.

Renterisici stammer fra den rentebærende nettogæld fratrukket likvide midler. Letbek har fokus på, at løbende øge pengestrømmene fra driften så den nettorentebærende gæld kan minimeres. Selskabet har en fornuftig kombination af fast og variabelt forrettet lån. Således vil en generel rentestigning i markedet på 1 procentpoint ikke påvirke selskabets robusthed. Det er samtidig selskabets målsætning af have et forsvarligt kapitalberedskab for at disponere hensigtsmæssigt i tilfælde af markedsudsving.

Miljøforhold

I LETBEK A/S arbejdes der målrettet med cirkulær økonomi og med tiltag, som reducerer vores miljømæssige aftryk til gavn for nuværende og fremtidige generationer. Vi tager ansvar for vores handlinger og forsøger løbende at minimere vor belastning på miljøet og fremme de innovative løsninger til gavn for miljøet og branchen som helhed.

Vi anvender plast med stor omtanke bl.a. gennem en cirkulær tankegang, hvor hovedparten af alt materiale kommer direkte fra genbrugsplast. Derudover genanvendes størstedelen af vores spild i nye produkter. Vi deltager samtidigt aktivt i det internationale initiativ Operation Clean Sweep, som har til formål at bekæmpe spild af plastgranulat fra produktionen i miljøet.

Vi arbejder målrettet med et energiledelsessystem for at reducere og optimere vores energiforbrug i samtlige dele af vores værdikæde. Derudover arbejdes hen mod en certificering efter ISO 14001 standarden, som sikrer og dokumenterer vores målrettede arbejde omkring miljøledelse, herunder miljøpolitik, mål og påvirkning.

Vi deltager aktivt i forskellige nationale og internationale projekter, som har til formål at fremme de grønne forretningsmodeller og forbedre ressource- og CO2 reduktionen. Derudover understøtter vi aktivt flere af FN's verdensmål.

Videnressourcer

Selskabet har i årets løb øget tilgangen af kompetente medarbejdere, som er med til at styrke selskabets fortsatte udvikling af vores bæredygtige forretningsgrundlag. Der vil fortsat blive stillet stigende krav til opsamling og udbredelse af ny viden indenfor den cirkulære tankegang, hvorfor vi fortsat ønsker at udvikle vores kompetencer på området. Vi strukturerer løbende opbygget viden via et omfattende ledelsessystem, så vi sikrer centralt lagring heraf.

LEDELSESBERETNING

Forventninger til fremtiden

Der budgetteres med et tilfredsstillende resultat for regnskabsåret 2022. Ledelsen forventer at fortsætte den planlagte strategiplan i 2022, hvor fokus fortsat vil omhandle den cirkulære tankegang via vidensdeling og dokumentation herpå.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2021 kr.	2020 kr.
BRUTTOFORTJENESTE	1	42.153.431	36.598.561
Personaleomkostninger.....	2	-29.101.253	-24.544.057
Af- og nedskrivninger.....		-6.777.583	-5.933.395
Andre driftsomkostninger.....		0	-50.806
DRIFTSRESULTAT		6.274.595	6.070.303
Andre finansielle indtægter.....	3	-4.339	29.899
Andre finansielle omkostninger.....	4	-424.839	-541.748
RESULTAT FØR SKAT		5.845.417	5.558.454
Skat af årets resultat.....	5	-1.296.680	-1.265.000
ÅRETS RESULTAT	6	4.548.737	4.293.454

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter.....		26.322	169.854
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		5.544.000	5.954.667
Goodwill.....		1.247.311	1.765.589
Immaterielle anlægsaktiver.....	7	6.817.633	7.890.110
Grunde og bygninger.....		6.916.966	7.106.048
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		19.436.976	22.492.700
Mat.anlægsaktiver under udførelse og forudbet.....		558.260	0
Materielle anlægsaktiver.....	8	26.912.202	29.598.748
ANLÆGSAKTIVER.....		33.729.835	37.488.858
Råvarer og hjælpematerialer.....		9.270.085	7.032.805
Varer under fremstilling.....		372.428	76.173
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		6.877.912	3.913.181
Forudbetaling for varer.....		55.114	175.628
Varebeholdninger.....		16.575.539	11.197.787
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		9.594.918	9.398.337
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		1.231.269	2.321.523
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		12.529	0
Andre tilgodehavender.....		586.746	739.436
Periodeafgrænsningsposter.....	9	211.108	394.131
Tilgodehavender.....		11.636.570	12.853.427
Likvide beholdninger.....		4.473	4.173
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		28.216.582	24.055.387
AKTIVER.....		61.946.417	61.544.245

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Aktiekapital.....	10	549.000	549.000
Reserve for udviklingsomkostninger.....		20.532	132.486
Overført overskud.....		21.833.841	17.173.150
Forslag til udbytte.....		0	3.500.000
EGENKAPITAL.....		22.403.373	21.354.636
Hensættelse til udskudt skat.....	11	3.662.000	3.598.000
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		3.662.000	3.598.000
Gæld til realkreditinstitutter.....		5.334.618	0
Gæld til pengeinstitutter.....		5.250.000	12.405.000
Leasingforpligtelser.....		210.038	0
Anden gæld.....		2.022.744	2.002.847
Langfristede gældsforpligtelser.....	12	12.817.400	14.407.847
Ansvarlig lånekapital.....		0	1.410.500
Gæld til realkreditinstitutter.....		404.521	0
Gæld til pengeinstitutter.....		4.768.687	5.242.449
Leasingforpligtelser.....		127.890	637.788
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		846.246	420.475
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		11.014.538	7.915.623
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		0	9.231
Skyldig selskabsskat.....		1.288.135	0
Anden gæld.....		4.308.683	5.579.312
Periodeafgrænsningsposter.....	13	304.944	968.384
Kortfristede gældsforpligtelser.....		23.063.644	22.183.762
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		35.881.044	36.591.609
PASSIVER.....		61.946.417	61.544.245
Eventualposter mv.	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Nærtstående parter	16		
Koncernregnskab	17		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2021.....	549.000	132.486	17.173.150	3.500.000	21.354.636
Forslag til resultatdisponering, jf. note 6.			4.548.737		4.548.737
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte.....				-3.500.000	-3.500.000
Andre lovpligtige bindinger					
Årets reguleringer.....		-111.954	111.954		0
Egenkapital 31. december 2021.....	549.000	20.532	21.833.841	0	22.403.373

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	2021 kr.	2020 kr.
Årets resultat.....	4.548.737	4.293.454
Årets afskrivninger tilbageført.....	6.860.749	6.099.728
Tilbageførsel af realisationsavancer/-tab.....	-8.325	-486.402
Skat af årets resultat tilbageført.....	1.296.680	1.265.000
Betalt selskabsskat.....	55.455	-1.009.246
Ændring i varebeholdninger.....	-5.377.752	-703.123
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	1.216.857	-577.555
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	1.601.282	5.185.101
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	10.193.683	14.066.957
Køb af immaterielle anlægsaktiver.....	0	-7.082.959
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-3.124.725	-6.038.300
Salg af materielle anlægsaktiver.....	31.325	1.493.000
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-3.093.400	-11.628.259
Provenu ved langfristet lånoptagelse.....	5.925.000	3.610.500
Afdrag på lån.....	-10.966.221	-4.686.283
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-3.500.000	-200.000
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-8.541.221	-1.275.783
ÆNDRING I LIKVIDER.....	-1.440.938	1.162.915
Likvider 1. januar.....	-1.248.276	-2.411.191
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	-2.689.214	-1.248.276
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	4.473	4.173
Gæld til pengeinstitutter.....	-2.693.687	-1.252.449
LIKVIDER, NETTOGÆLD.....	-2.689.214	-1.248.276

NOTER

			Note
Særlige poster			1
Selskabet modtog i regnskabsåret 2020 et samlet kompensationsbeløb på 1.236 tkr. fra statens hjælpepakke omkring lønkomensation, hvoraf selskabet forventer at skulle tilbagebetale 299 tkr., hvilket er en reduktion på 176 tkr. fra forrige balancedag den 31. december 2020.			
Selskabet modtog i regnskabsåret 2020 ekstraordinære tilskud til selskabets lærlinge for 214 tkr.			
Samlet blev der i regnskabsåret 2020 indregnet 975 tkr. i resultatopgørelsen under 'Andre driftsindtægter'. I regnskabsåret 2021 er der indregnet 176 tkr. i resultatopgørelsen under 'Andre driftsindtægter'. Begge forhold er indeholdt i bruttofortjenesten.			
	2021	2020	
	kr.	kr.	
Personaleomkostninger			2
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	59	52	
Løn og gager.....	25.964.391	21.885.386	
Pensioner.....	2.065.450	1.739.928	
Andre omkostninger til social sikring.....	569.812	425.658	
Andre personaleomkostninger.....	501.600	493.085	
	29.101.253	24.544.057	
Vederlag til direktion og bestyrelse.....	1.409.291	1.298.889	
	1.409.291	1.298.889	
Andre finansielle indtægter			3
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	0	13.981	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	-4.339	15.918	
	-4.339	29.899	
Andre finansielle omkostninger			4
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	31.600	10.500	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	393.239	531.248	
	424.839	541.748	
Skat af årets resultat			5
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	1.232.680	0	
Regulering af udskudt skat.....	64.000	1.265.000	
	1.296.680	1.265.000	

NOTER

	2021 kr.	2020 kr.	Note
Forslag til resultatdisponering			6
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	0	3.500.000	
Overført resultat.....	4.548.737	793.454	
	4.548.737	4.293.454	

Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	Goodwill	7
Kostpris 1. januar 2021.....	331.563	6.160.000	2.591.396	
Kostpris 31. december 2021.....	331.563	6.160.000	2.591.396	
Afskrivninger 1. januar 2021.....	161.709	205.333	825.806	
Årets afskrivninger	143.532	410.667	518.279	
Afskrivninger 31. december 2021.....	305.241	616.000	1.344.085	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021..	26.322	5.544.000	1.247.311	

Aktiverede udviklingsomkostninger vedrører eksternt udarbejdede udviklingsprojekter indenfor byggebranchen. Udviklingsprojekterne er færdiggjort ved anskaffelsen, og selskabet har identificeret en efterspørgsel herefter og forventer fremadrettet en stigende efterspørgsel.

Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Mat.anlægs- aktiver under udførelse og forudbet.	8
Kostpris 1. januar 2021.....	11.630.165	72.047.040	0	
Tilgang.....	383.693	2.182.772	558.260	
Afgang.....	0	-43.000	0	
Kostpris 31. december 2021.....	12.013.858	74.186.812	558.260	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021.....	4.524.116	49.554.341		
Tilbageførelse af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-20.000		
Årets afskrivninger	572.776	5.215.495		
Af- og nedskrivninger 31. december 2021.....	5.096.892	54.749.836		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021..	6.916.966	19.436.976	558.260	
Finansielle leasingaktiver.....		1.807.619		

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, vedrører afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

9

NOTER

	2021 kr.	2020 kr.	Note	
Aktiekapital			10	
Aktiekapitalen er fordelt således:				
A-aktier, 549 stk. a nom. 1.000 kr.....	549.000	549.000		
	549.000	549.000		
Hensættelse til udskudt skat			11	
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på varebeholdninger, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter, låneomkostninger samt skattemæssige underskud.				
	2021 kr.	2020 kr.		
Udskudt skat vedrører:				
Immaterielle anlægsaktiver.....	1.156.000	1.310.000		
Materielle anlægsaktiver.....	2.358.000	2.583.000		
Omsætningsaktiver.....	248.000	86.000		
Leasingforpligtelser.....	-74.000	-140.000		
Låneomkostninger.....	-26.000	-23.000		
Skattemæssige underskud.....	0	-218.000		
	3.662.000	3.598.000		
Udskudt skat 1. januar.....	3.598.000	2.333.000		
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	64.000	1.265.000		
Udskudt skat 31. december.....	3.662.000	3.598.000		
Langfristede gældsforpligtelser			12	
	31/12 2021 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2020 gæld i alt
Ansvarlig lånekapital.....	0	0	0	1.410.500
Gæld til realkreditinstitutter.....	5.739.139	404.521	3.721.820	0
Gæld til pengeinstitutter.....	7.325.000	2.075.000	0	16.395.000
Leasingforpligtelser.....	337.928	127.890	0	637.788
Anden gæld.....	2.027.688	4.944	1.982.472	2.083.272
	15.429.755	2.612.355	5.704.292	20.526.560
Periodeafgrænsningsposter				13
Periodeafgrænsningsposter, indregnet under kortfristede gældsforpligtelser, vedrører modtagne betalinger vedrørende indtægter i efterfølgende regnskabsår.				

NOTER**Note****Eventualposter mv.**

14

Eventualforpligtelser

Der påhviler selskabet sædvanlig garanti på leverede varer.

Operationelle leasingforpligtelser

Selskabet har ud over finansielle leasingkontrakter indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 190 tkr.

Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 7-9 mdr. med en samlet restleasingydelse på 138 tkr.

Kautionsforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for koncernforbundne selskabers engagement med pengeinstitut.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for BJ Engedal Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

15

Selskabet har udstedt ejerpantebrev på i alt 4.000 tkr., der giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 6.917 tkr.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.739 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi 31. december 2021 udgør 6.917 tkr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 15.500 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	17.929
Varebeholdninger.....	16.576
Tilgodehavender fra salg.....	9.595
Goodwill og immaterielle rettigheder.....	6.791

Nærtstående parter

16

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Letbek Holding ApS, Hornevej 18, 6862 Tistrup.
Majoritetsejer Bo Jørgensen, Vigstrupvej 32, 8800 Viborg.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

NOTER**Note****Koncernregnskab**

Selskabet indgår i koncernregnskabet for BJ Engedal Holding ApS, Vigstrupvej 32, 8800 Viborg, CVR-nr. 39 08 65 73.

17
